
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020061700048

48

Nº 114, quarta-feira, 17 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS PIRAPORA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 158440

Número do Contrato: 7/2018.
Nº Processo: 23395010715201736.
PREGÃO SISPP Nº 4/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 13892384000146. Contratado : GESTSERVI - GESTAO E
TERCEIRIZACAODE MAO-DE-OBRA - EIR. Objeto: Adição de 02 (dois) postos de
porteirosdiurnos, com fornecimento de material, com disponibilização de mão de obra em
regime de dedicação exclusiva na sede do IFNMG - Campus Pirapora, com efeitos a partir
de 13/05/2020, pelo prazo necessário para que a situação adversa gerada pelo
enfrentamento da propagação do novo coronavírus (Covid-19) cesse, conforme
solicitação,justificativas e pareceres constantes no processo nº 23395.010715/2017-36.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Valor Total: R$76.742,55. Fonte: 8100000000 -
2020NE800016. Data de Assinatura: 15/05/2020.

(SICON - 16/06/2020) 158440-26101-2020NE800000

CAMPUS TEÓFILO OTONI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2020 - UASG 155854

Nº Processo: 23791000200201917.
PREGÃO SRP Nº 2/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 87883807000106. Contratado : MBM SEGURADORA SA
-.Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de seguro de
vida conforme Termo de Referência,anexo ao Edital. Fundamento Legal: Lei8666/1993.
Vigência: 01/07/2020 a 01/07/2021. Valor Total: R$402,80. Fonte: 8100000000 -
2020NE800077. Data de Assinatura: 15/06/2020.

(SICON - 16/06/2020) 155854-26410-2020NE800000

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARÁ

CAMPUS CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020 - UASG 158509

Nº Processo: 23051.010218/2020. Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de
01 (um) veículo micro-ônibus, novos, zero km, conforme especificações constantes do
termo de referência, visando atender às necessidades a demanda de atividades inerentes
as ações de ensino e pesquisa, do IFPA- Campus Conceição do Araguaia, conforme
condições, quantidades, exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 17/06/2020 das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Av.
Couto Magalhaes, 1649, Setor Universitário - Conceição do Araguaia/PA ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158509-5-00001-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 17/06/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
29/06/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

DENILSON FERREIRA GARCIA
Pregoeiro

(SIASGnet - 15/06/2020) 158509-26416-2020NE800036

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
P A R A Í BA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020 - UASG 155895

Nº Processo: 23800000502202072. Objeto: Contratação de serviços de transporte terrestre,
sob demanda, incluindo veículos (com combustível) e motoristas devidamente habilitados
para transporte de pessoas em serviço, estudantes, documentos e pequenas cargas, para
atender à demanda do IFPB/Campus Catolé do Rocha e demais órgãos participantes,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e em seus anexos. .
Total de Itens Licitados: 13. Edital: 17/06/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59.
Endereço: Rua Cícero Pereira de Lima, 227, João Pereira de Lima - Catolé do Rocha/PB ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155895-5-00002-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 17/06/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
29/06/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

FRANCISCO JOAO DE DEUS DE CARVALHO
Coordenador de Compras e Licitações Substituto

(SIASGnet - 16/06/2020) 155895-26417-2020NE800000

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARANÁ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 6/2020

Processo 23411.003307/2020-88. Validade 12 (doze) meses. Período de 09/06/2020 a
09/06/2021. Objeto: o registro de preços para a enventual aquisição de uniformes para os jogos,
outros uniformes, tecidos, aviamentos, bandeiras e epi, para atendimento das necessidades dos
campi do IFPR e demais participantes, sendo este o Órgão Gerenciador que informa o vencedor
do certame em epígrafe: SC DA CUNHA LEMES & CIA LTDA - 01.826.299/0001-09, itens: 48, 102,
106. ALAIDE ALVES DOS SANTOS - 03.177.123/0001-90, itens: 46, 47, 49, 50. RPF COMERCIAL
EIRELI - 03.217.016/0001-49, itens: 32, 45. COMERCIO DE CONFECCOES BANDEIRA EIRELI -
04.884.221/0001-20, item: 7. POTENCIAL ASSESSORIA, PROJETOS E TREINAMENTOS LTDA -
05.795.248/0001-00, itens: 19, 41. ELLEN MOALLEM & CIA LTDA - 08.084.695/0001-49, itens:2,
3, 6, 17, 18, 26, 35, 36, 38, 40, 67, 101, 103, 104, 105, 108, 110, 111, 112, 114. BA N D ES U L
INDÚSTRIA E COMÉRCIO - EIRELI - 08.664.980/0001-39, item: 16. CONFECCOES L.C. - EIRELI -
09.430.460/0001-24, itens: 21, 22, 82. ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS -
13.395.341/0001-55, itens: 1, 30, 85, 87. RICARDO MARQUES ALVES - 15.053.338/0001-89, itens:
29, 65. KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI - 19.943.167/0001-14,
item: 39. PORTAL INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES EIRELI - 20.213.219/0001-86, itens:
8, 9, 10, 11, 12, 13. R I CONFECCAO E COMERCIO DE UNIFORMES E EPI LTDA - 21.693.614/0001-
76, itens: 42, 43, 52. DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI - 21.793.208/0001-85, itens: 4, 14,
15, 24, 27, 44, 68, 69, 74, 88, 92,93, 109, 113. RUZZARIN & RUBIN LTDA - 22.586.334/0001-21,
item: 100. NOVA CAPITAL COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO LTDA - 23.861.090/0001-00,
itens: 53, 54, 55, 56, 58, 59. DOUGLAS CORDEIRO EIRELI - 27.176.482/0001-91, item: 28.
CENTRAL DE VENDAS LTDA - 29.128.153/0001-09, item: 25. MAXIMO INDUSTRIA E COMERCIO
EIRELI - 29.136.844/0001-46, item: 33. VIVO LICITACOES EIRELI - 30.041.676/0001-94, item: 115.
ANKER DISTRIBUIDORA LTDA - 30.815.452/0001-92, item: 73. SCLAN MALHAS LTDA -
32.468.738/0001-74, itens: 20, 51,57, 60, 61, 62, 63, 64, 84. OSEAS EDIO DA SILVA 79977057753
- 36.929.562/0001-61, item: 23. H A ERBE E CIA LTDA - 76.518.323/0001-33, item: 99. Demais
informações estão disponíveis no portal de compras do Governo Federal.

JUAREZ MACAHDO JUNIOR
Diretoria de Licitações e Contratos

(SIDEC - 16/06/2020) 158009-26432-2020NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2020 - UASG 158009

Nº Processo: 23411.005135/2020. Objeto: Seleção de fornecedores para formação de ata
de registro de preço de Máquinas e Equipamentos para PRODUÇÃO INDUSTRIAL E
CERÂMICA, para atendimento das necessidades dos campi do IFPR e demais participantes..
Total de Itens Licitados: 10. Edital: 17/06/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59.
Endereço: Rua Engenheiro Tourinho, Nº 829, Vila Solene - Campo Largo/PR ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158009-5-00014-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 17/06/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
01/07/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

RAQUEL ZANETTI SIOMA
Pregoeira

(SIASGnet - 16/06/2020) 158009-26432-2019NE800007
CAMPUS CASCAVEL

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2020

Após a abertura da licitação supracitada, processo nº 2341100794201923, foram
habilitados os participantes S M CANTINA LTDA, SILVANA COZER 58119361920, VALMIR
JOSE DREHER 90335414915 e inabilitados JORGE LUIZ MENDES 09482030990, GISLAINE
APARECIDA CERVEJEIRA DE SOUZA, AMANDA CRISTINA SALOMAO GOEDERT, CRISTIANE
BORGES 72768436968.

ELENICE DA SILVA CARVALHO
Presidente

(SIDEC - 16/06/2020) 154673-26432-2020NE800007

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
P E R N A M B U CO

CAMPUS JABOATÃO DOS GUARARAPES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 154853

Número do Contrato: 1/2016.
Nº Processo: 23519005117201611.
PREGÃO SRP Nº 1/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 03822268000105. Contratado : P SERVICOS AU X I L I A R ES
A EMPRESAS -EIRELI. Objeto: Serviços de limpeza e conservação. Fundamento Legal: Art. 61
da lei 8.666/93 . Vigência: 07/06/2020 a 07/06/2021. Data de Assinatura: 05/06/2020.

(SICON - 16/06/2020) 154853-26418-2020NE800000

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 204/2020 - UASG 158155

Número do Contrato: 56/2019.
Nº Processo: 23421001286202047.
PREGÃO SRP Nº 10/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 40938508000150. Contratado : MAQ-LAREM
MAQUINAS MOVEIS E -EQUIPAMENTOS LTDA. Objeto: O termo aditivo tem por finalidade
prorrogar a vigência con contrato de prestação de serviços nº 056/2019 - PROAD/IFRN.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas posteriores alterações. Vigência: 04/06/2020 a
03/06/2021. Valor Total: R$4.608,00. Fonte: 8100000000 - 2020NE800067. Data de
Assinatura: 02/06/2020.

(SICON - 16/06/2020) 158155-26435-2020NE800067
CAMPUS IPANGUAÇU

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2/2020 - UASG 158367

Nº Processo: 23037000739202051 . Objeto: Aquisição de 430 cestas básicas de alimentos
destinadas à distribuição em caráter excepcional aos alunos do IFRN Campus Ipanguaçu
durante a pandemia mundial de COVID-19. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento
Legal: Art. 4º da Lei nº 13.979 de 06/02/2020.. Justificativa: Lei º 13.979/2020, PARECER n.
00002/2020/CNMLC/CGU/AGU Declaração de Dispensa em 15/06/2020. ISAC DANTAS
DINIZ. Diretor de Administração. Ratificação em 15/06/2020. JOSE GERALDO B EZ E R R A
GALVAO JUNIOR. Diretor Geral. Valor Global: R$ 19.732,70. CNPJ CONTRATADA :
11.205.406/0001-27 J DE MOURA VALE.

(SIDEC - 16/06/2020) 158367-26435-2020NE800001
CAMPUS JOÃO CÂMARA

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 1/2020 - UASG 158373

Nº Processo: 23134001185202010. Objeto: Projeto Básico de Engenharia para a Construção
de onze salas e laboratórios para os cursos de Energias Renováveis, Física e o CT- Eólico do
Campus João Câmara do IFRN.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 17/06/2020 das 08h00 às
12h00 e das 14h00 às 17h30. Endereço: Br 406, Km 73, Nº 3500 - Perimetro Rural, - João
Câmara/RN ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158373-99-00001-2020. Entrega
das Propostas: a partir de 17/06/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 10/07/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
As empresas que desejarem receber o edital, deverão acessar os seguintes sites:
www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.ifrn.edu.br.

JULIO CESAR CARNEIRO CAMILO
Pela Comissão

(SIASGnet - 16/06/2020) 158373-26435-2020NE800017
CAMPUS CANGUARETAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 1/2020 - UASG 154839

Nº Processo: 23517001865201997. Objeto: Recuperação de estruturas metálicas do ginásio,
área de vivência e piscina do IFRN, campus Canguaretama.. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 17/06/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Br 101 - Km 159,
S/n - Bairro Areia Branca - Canguaretama/rn, - Canguaretama/RN ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154839-99-00001-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 17/06/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
15/07/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: As empresas
que desejarem receber o edital deverão acessar os seguintes sites:
www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.ifrn.edu.br.

JULIO CESAR CARNEIRO CAMILO
Pela Comissão

(SIASGnet - 15/06/2020) 154839-26435-2020NE800001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-06-17T00:03:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




